EDITAL N.º 118/2021, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021

RETIFICA O EDITAL Nº 113, DE 03 DE

NOVEMBRO DE 2021, O QUAL

TORNOU PÚBLICA A CHAMADA

PARA REMATRÍCULAS,

MATRÍCULAS E TRANSFERÊNCIAS

NAS ESCOLAS E CRECHES DA

REDE PÚBLICA MUNICIPAL PARA O

ANO LETIVO DE 2022.

EVANIR WOLFF, Prefeito Municipal de Tapejara, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, RETIFICA o

Edital nº 113, de 03 de novembro de 2021, uma vez que todas as vagas do Pré 1 para

a Escola Benvenuta Sebben Fontana foram preenchidas e, desta forma, não há

disponibilidade de vagas para alunos da zona urbana no referido estabelecimento de

ensino.

Portanto:

 ONDE SE LÊ:

TURMAS VAGAS

Pré 1 02

Pré 2 0

1º Ano 0

2º Ano 0

3º Ano 0

4º Ano 0

5º Ano 0

6º Ano 0

7º Ano 0

8º Ano 0

9º Ano 0

 LEIA-SE:

TURMAS VAGAS

Pré 1 0

Pré 2 0

1º Ano 0

2º Ano 0

3º Ano 0

4º Ano 0

5º Ano 0

6º Ano 0

7º Ano 0

8º Ano 0

9º Ano 0

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Tapejara/RS, 24 de novembro de 2021

EVANIR WOLFF
Prefeito Municipal